AGRUPAMENTO DE ESCOLAS ORDEM DE SANT’IAGO
Ano Letivo 2023-2024

REQUERIMENTO

Admissão ao Procedimento Concursal para
Diretor do Agrupamento de Escolas Ordem de Sant’Iago

Exmo. Senhor
Presidente do Conselho Geral do Agrupamento de Escolas Ordem de Sant’Iago (AEOS)

(Nome do candidato)___________________________________________________________,  (estado
civil) ___________________, filho de________________________________________ e de
_________________________________________, nascido em ____/____/_____, portador do C.C
nº_____________, válido até ____/___/_____, com o número de identificação fiscal nº
_______________________, natural de___________________________, residente em
_____________________________________________________________________, código postal
______ - ____  ____________________________, telemóvel nº _________________, endereço
electrónico ________________________________________, professor pertencente ao grupo_______,
com a habilitação literária de _______________________ , vem junto de V.Ex.ª, solicitar a admissão
a concurso aberto pelo aviso publicado no Diário da República nº_______________, série ____ , de
____ de fevereiro de 2024, para recrutamento e seleção do diretor do AEOS.
Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

¨ Curriculum Vitae, acompanhado de prova documental dos elementos aí inscritos

¨ Projeto de Intervenção no AEOS

¨
Declaração atualizada e autenticada pelos serviços administrativos da escola onde o
candidato exerça funções, onde conste a categoria, vínculo, o tempo de serviço e os fins a
que se destina a declaração

¨ Fotocópia autenticada de documento comprovativo das habilitações literárias

¨ Fotocópia dos certificados de formação profissional relacionados com as funções a que se
candidata

¨ Fotocópia autenticada de documento comprovativo da posse de qualificação para o exercício
das funções de administração e gestão escolar

¨
Se o candidato autorizar, fotocópia do cartão de cidadão e do cartão de contribuinte. Se a
autorização não for dada, os serviços administrativos do AEOS tomarão nota dos dados
necessários presentes nessa documentação e verificarão a autenticidade dos mesmos

¨ Declaração de consentimento para que o AEOS recolha e trate os dados pessoais

Nestes termos, pede deferimento,

Setúbal, ________   de  __________________ 2024

____________________________________________________________________
(Assinatura do requerente)